[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
07.06.2018                                       г. Заозерный                                          № 22-228р
О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 21.12.2017 № 19-189р «О районном бюджете на 2018 и плановый период 2019-2020 годов»
В соответствии со статьями 24,28 Устава Рыбинского района, Рыбинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 21.12.2017

№ 19-189р «О районном бюджете на 2018 и плановый период 2019 -2020 годов» следующие изменения:

1) в статье 1:

в пункте 1:

в подпункте 1 цифры «1237518,794» заменить цифрами «1348521,559»;

в подпункте 2 цифры «1243668,794» заменить цифрами «1357961,644»;

в подпункте 3 цифры «6,150» заменить цифрами «9440,085»;

в подпункте 4 цифры «6,150» заменить цифрами «9440,085» согласно приложению 1 к настоящему решению;

2)в статье 4:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
3) в статье 5:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

пункт 2 подпункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

пункт 2 подпункт 3 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

4) в статье 12:

пункт 4 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

в пункт 5 добавить подпункт 3 следующего содержания:
«3). Субсидии бюджетам поселений района на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» муниципальной программы Рыбинского района «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения Рыбинского района», дополнить решение приложением 17 согласно приложению 7 к настоящему решению;»

в пункт 5 добавить подпункт 4 следующего содержания:

«4). Субсидии бюджетам поселений района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Рыбинского района» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие транспортной системы Рыбинского района», дополнить решение приложением 18 согласно приложению 8  к настоящему решению;»

в пункт 5 добавить подпункт 5 следующего содержания:
«5). Субсидии бюджетам поселений района на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Рыбинского района» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие транспортной системы Рыбинского района», дополнить решение приложением 19 согласно приложению 9  к настоящему решению;»

в пункт 5 добавить подпункт 6 следующего содержания:
«6). Субсидии бюджетам поселений района на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Рыбинском районе» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие транспортной системы Рыбинского района», дополнить решение приложением 20 согласно приложению 10 к настоящему решению;»

в пункт 5 добавить подпункт 7 следующего содержания:

«7). Субсидии бюджетам поселений района на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления» (за счет средств краевого бюджета), дополнить решение приложением 21 согласно приложению 11 к настоящему решению;»

в пункт 5 добавить подпункт 8 следующего содержания:

«8). Субсидии бюджетам поселений района на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления» (за счет средств федерального бюджета), дополнить решение приложением 22 согласно приложению 12 к настоящему решению;»

в пункт 5 добавить подпункт 9 следующего содержания:

«9).Субсидии бюджетам поселений района  на модернизацию систем уличного освещения с установкой энергосберегающих светильников и автоматизированных систем управления освещения в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Рыбинском районе» муниципальной программы Рыбинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности», дополнить решение приложением 23 согласно приложению 13 к настоящему решению.»

в пункт 5 добавить подпункт 10 следующего содержания:

«10) Субсидии бюджетам поселений района для реализации проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления», дополнить решение приложением 24 согласно приложению 14 к настоящему решению.»

в пункт 5 добавить подпункт 11 следующего содержания:

«11). Субсидии бюджетам муниципальных образований для реализации проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений в рамках подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий" муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления», дополнить решение приложением 25 согласно приложению 15 к настоящему решению.»

в пункт 5 добавить подпункт 12 следующего содержания:
«12. Субсидии бюджетам поселений района на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Рыбинского района» муниципальной программы Рыбинского района «Управление муниципальными финансами», дополнить решение приложением 26 согласно приложению 16 к настоящему решению.»

в пункт 5 добавить подпункт 13 следующего содержания:
«13). Субсидии бюджетам муниципальных образований на финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Рыбинского района" муниципальной программы Рыбинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности», дополнить решение приложением  27 согласно приложению 17 к настоящему решению.»

в пункт 5 добавить подпункт 14 следующего содержания:

«14). Субсидии бюджетам поселений района на увеличение размеров оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры в рамках муниципальной программы Рыбинского района "Развитие культуры", дополнить решение приложением 28 согласно приложению 18 к настоящему решению.»

в пункт 5 добавить подпункт 15 следующего содержания:

«15). Субсидии бюджетам поселений района  на малые спортивные формы в рамках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта" муниципальной программы Рыбинского района "Развитие физической культуры, спорта, туризма", дополнить решение приложением 29 согласно приложению 19  к настоящему решению.»

в пункт 5 добавить подпункт 16 следующего содержания:

«16). Субсидии бюджетам поселений района повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 % в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Рыбинского района" муниципальной программы Рыбинского района "Управление муниципальными финансами", дополнить решение приложением 30 согласно приложению 20 к настоящему решению.»

5) в статье 13:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Администрация Рыбинского района вправе привлекать кредиты кредитных организаций в целях покрытия дефицита районного бюджета на плановый период 2019-2020 годов в размере не более 4000,000 тыс.рублей, под процент не более 26,33%. Плата за пользование кредитами кредитных организаций определяется в соответствии с действующим законодательством».

6) в статье 16 цифры «1700,000» заменить на «1288,737».

7) в статье 17:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 21 к настоящему решению.

8) в статье 18:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Рыбинского района по долговым обязательствам Рыбинского района:

на 1 января 2019 года в сумме 6150,000  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 тыс. рублей;

на 1 января 2020 года в сумме 6150,000 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 тыс. рублей;

на 1 января 2021 года в сумме 6150,000 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,000 тыс. рублей».

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга не должен превышать 236,238 тыс. рублей в 2018 году, 1215,000 тыс. рублей в 2019 году, 1215,000 тыс. рублей в 2020 году».
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Установить предельный объем муниципального долга Рыбинского района в сумме:

182249,666 тыс. рублей на 2018 год;

159261,877  тыс. рублей на 2019 год;

166533,055  тыс. рублей на 2020 год».

9) в статье 20:

в статью 20 добавить пункт 9 следующего содержания:
«9) межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в сумме 6,000 тыс.рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 года.

	Председатель Рыбинского районного Совета депутатов

	Глава Рыбинского района

	______________ С.М. Колесов

	______________ А.Н. Мишин